
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Кардовского сельского поселения 
Орловская область Колпнянский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июля 2020 года № 40
пгт. Колина •

Об утверждении списка невостребованных 
земельных долей.

Руководствуясь п. 7 ст. 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101- 
ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (с изменениями и 
дополнения), рассмотрев список невостребованных земельных долей, 
опубликованный в газете «Орловская правда» от 11 марта 2020 года № 25 (26863), 
размещенный на информационных щитах муниципального образования 
Карловское сельское поселение Колпнянского района Орловской области и на 
официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области по 
адресу: www.kolpna-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в разделе «Городское и сельские поселения», уведомление «О 
проведении общего собрания участников общей долевой собственности на земельный 
участок сельскохозяйственного назначения», опубликованное в газете «Орловская 
правда» 02 июня 2020 года № 56 (26894), на официальном сайте администрации 
Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Городское и 
сельские поселения» и размещённое на информационных щитах муниципального 
образования Карловское сельское поселение Колпнянского района Орловской 
области, Протокол общего собрания участников общей долевой собственности на 
земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровыми 
номерами 57:23:0000000:53, 57:23:0000000:6, расположенные по адресу: Орловская 
область, Колпнянский район, Карловское сельское поселение, территория бывшего 
АО «Заречное» от 20.07.2020 года, руководствуясь пп 1, 2, 6, 7, 8 ст. 12.1 
Федерального закона от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения» (с изменениями и дополнениями), 
администрация Карловского сельского поселения Колпнянского района Орловской 
области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить:
1.1. список из 10 (десять) невостребованных земельных долей, находящихся в 

аренде АО «Орёл Нобель-Агро» в составе земельного массива с кадастровым

http://www.kolpna-adm.ru
http://www.kolpna-adm.ru


номером 57:23:0000000:6, из земель сельскохозяйственного назначения в границах 
землепользования бывшего АО «Заречное» Колпнянского района Орловской 
области на территории муниципального образования Кардовское сельское 
поселение Колпнянского района Орловской области, согласно приложению;

1.2. список из 3 (три) невостребованных долей в составе земельного массива с 
кадастровым номером 57:23:0000000:53 из земель сельскохозяйственного 
назначения в границах землепользования бывшего АО «Заречное» Колпнянского 
района Орловской области на территории муниципального образования 
Кардовское сельское поселение Колпнянского района Орловской области, согласно 
приложению 2. .

2. Приложения 1 и 2 является неотъемлемой частью настоящего 
Постановления.

3. Обратиться в Колпнянский районный суд Орловской области с требованием 
о признании права муниципальной собственности муниципального образования 
Кардовское сельское поселение Колпнянского района Орловской области на 
земельные доли, признанные в установленном ст. 21.1 Федерального закона от 24 
июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (с 
изменениями и дополнениями) порядке невостребованными.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.



Приложение 1
к Постановлению администрации Карловского 
сельского поселения Колпнянского района 
Орловской области от 20.07.2020 года № 40

СПИСОК
невостребованных земельных долей, находящихся в аренде АО «Орёл 
Нобель-Агро» в составе земельного массива с кадастровым номером 

57:23:0000000:6, из земель сельскохозяйственного назначения в границах 
землепользования бывшего АО «Заречное» Колпнянского района Орловской 

области на территории муниципального образования Карловское сельское 
поселение Колпнянского района Орловской области

№ п/п ФИО Год
рождения

1. Беликова Мария (Марина) Кирилловна 1924
2. Зайцев Николай Андреевич 1931
3. Красов Владимир Петрович 1948
4. Лубянников Иван Кузьмич 1937
5. Одинцова Валентина Александровна 1940
6. Румянцева Валентина Ивановна 1937
7. Савенкова Антонина Дмитриевна 1923
8. Смехов Сергей Игнатьевич 1955
9. Пилипенко Елена Павловна 1923
10. Скукина Роза Ильинична 1939



Приложение 2
к Постановлению администрации 
Карловского сельского поселения 
Колпнянского района Орловской области от 
20.07.2020 года №40

СПИСОК
невостребованных долей в составе земельного массива с кадастровым 

номером 57:23:0000000:53 из земель сельскохозяйственного назначения в 
границах землепользования бывшего АО «Заречное» Колпнянского района 

Орловской области на территории муниципального образования Карловское 
сельское поселение Колпнянского района Орловской области

№ п/п ФИО Дата рождения
1 . Абрамова Наталья Владимировна 1911
2. Авилова Анна Федотовна 1927
3. Авилов Дмитрий Фёдорович 1917
4. Алферова Татьяна Ивановна 1933
5. Амелина Александра Григорьевна 1920
6. Андрианов Анатолий Семенович 1927
7. Андрианов Анатолий Сергеевич 1927
8. Андриянова Надежда Алексеевна 1922
9. Беляков Иван Дмитриевич 1930
10. Белякова Александра Николаевна 1925
11. Беспалый Сергей Иванович 1971
12. Быков Александр Викторович 1965
13. Бухтияров Евгений Михайлович 1926
14. Виноградова Лидия Романовна 1931
15. Волков Геннадий Васильевич 1938
16. Волков Леонид Петрович 1931
17. Воронков Иван Григорьевич 1936
18. Воскобоева Александра Григорьевна 1918
19. Гаврилова Анастасия Егоровна 1917
20. Головин Алексей Иванович 1936
21. Головлева Екатерина Андреевна 1950
22. Грачев Александр Николаевич 1940
23. Губанов Иван Михайлович 1929
24. Губанова Екатерина Кирилловна' 1912
25. Губанова Мария Михайловна 1931
26. Губанова Марфа Владимировна 1910
27. Дорофеев Дмитрий Петрович 1913
28. Доценко Александр Федорович 1929
29. Журиков Михаил Павлович 1929
30. Зайцева Валентина Никитична 1934
31. Зеленин Иван Павлович 1910
32. Зеленина Варвара Г ригорьевна 1911
33. Золотухин Иван Антонович 1924
34. Калинина Татьяна Ивановна 1924
35. Карелина Александра Ивановна 1933



36. Карелина Серафима Ивановна 1928
37. Карлова Лидия Александровна 1939
38. Красов Александр Анатольевич 1958
39. Красова Валентина Николаевна 1953
40. Красова Любовь Павловна 1963
41. Колесников Григорий Николаевич 1916
42. Колокольчиков Михаил Леонидович 1926
43. Коняев Михаил Андреевич 1922
44. Коняева Елизавета Александровна 1918
45. Корнилов Василий Иванович 1922
46. Корнилова Александра Ефимовна 1920
47. Корнилова Анна Ильинична 1963
48. Корнилова Дарья Семеновна 1929
49. Корогодина Антонина Кузьминична 1931
50. Костиков Николай Петрович 1928
51. Костикова Вера Ивановна 1931
52. Коськова Елена Егоровна 1916
53. Кошелев Василий Кириллович 1928
54. Кузнецова Анастасия Александровна 1912
55. Меренкова Нина Семеновна 1939
56. Милютина Татьяна Дмитриевна 1928
57. Найденышева Анна Васильевна 1924
58. Найденышева Валентина Николаевна 1924
59. Новикова Вера Трофимовна 1925
60. Павлова Екатерина Иосифовна 1924
61. Пажильцев Андрей Давыдович 1907
62. Пайченко Прасковья Яковлевна 1924
63. Пилипенко Анна Ивановна 1928
64. Пилипенко Николай Антонович 1932
65. Плахина Екатерина Яковлевна 1929
66. Плахина Мария Семёновна 1928
67. Подкопаева Мария Степановна 1921
68. Поздняков Николай Гаврилович 1925
69. Поздняков Платон Абрамович 1912
70. Ревякин Сергей Иванович 1930
71. Ревякина Любовь Герасимовна 1928
72. Рыжих Алексей Иванович 1918
73. Рыжих Алексей Иванович 1923
74. Рыжих Валентина Ильинична 1925
75. Рыжих Владимир Стефанович 1940
76. Рыжих Иван Максимович * 1928
77. Рыжков Василий Ильич 1938
78. Рыжков Василий Павлович 1931
79. Рыжкова Анна Павловна 1917
80. Рыжкова Мария Петровна 1916
81. Рябкин Владимир Андреевич 1934
82. Рябкйна Анна Дмитриевна 1917
83. Рябоконь Мария Андреевна 1924
84. Сапронов Леонид Яковлевич 1948
85. Сапронов Николай Петрович 1947
86. Саушкин Владимир Николаевич 1959



87. Сичкина Нина Ивановна 1931
88. Серегина Екатерина Андреевна 1916
89. Серых Вера Константиновна 1941
90. Соловьев Александр Ильич 1935
91. Степаненко Долине Алексеевна 1916
92. Сычева Анастасия Тимофеевна 1914
93. Сычева Анастасия Тимофеевна 1916
94. Табаков Андрей Петрович 1916
95. Табакова Анастасия Петровна 1927
96. Табакова Лидия Андреевна 1928
97. Табакова Татьяна Филипповна 1927
98. Тимонин Виктор Михайлович 1937
99. Титков Юрий Леонидович 1961
100. Ткачев Тимофей Дмитриевич 1908
101. Ткаченко Евгений Андреевич 1950
102. Томилин Николай Иванович 1937
103. Томилин Леонид Александрович 1959
104. Томилина Анна Стефановна 1925
105. Томилина Мария Фёдоровна 1912
106. Тюков Александр Алексеевич 1960
107. Тюков Сергей Леонидович 1972
108. Тюков Леонид Петрович 1939
109. Тюкова Анастасия Федоровна 1936
110. Ушакова Анастасия Ефремовна 1931
111. Федорова Мария Васильевна 1922
112. Черников Анатолий Васильевич 1937
113. Черников Николай Михайлович 1924
114. Черникова Ольга Дмитриевна 1933
115. Чернышов Федор Афанасьевич 1914
116. Чуриков Николай Николаевич 1949
117. Шатохин Иван Федорович 1947


